

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ ปรับปรุงท่อระบายน้ำ ถนนสันติวิทยา หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านฝาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๑๖๔,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

ราคากลาง จำนวนเงิน ๑๖๔,๐๐๐.๐๐ บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการปรับปรุงเพิ่มขนาดบ่อพัก คสล. เป็นขนาด ๐.๗๕ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร  
จำนวน ๒๐ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๕

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕


๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

๖.๑ นายสมชาย ไสวดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นายพีชระ วรธิพรหมมา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เป็นกรรมการ

๖.๓ นายอภิชาติ บรรเทา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

อนุมัติ



(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

## แบบสรุปราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างปรับปรุงท่อระบายน้ำถนนสันติวิทยา หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านแฝง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านแฝง อำเภอบ้านแฝง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2566

ปริมาณงาน ปรับปรุงท่อระบายน้ำ ถนนสันติวิทยา หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านแฝง โดยการปรับปรุงเพิ่มขนาดบ่อพัก คสล. เป็นขนาด 0.75 เมตร

ยาว 1.00 เมตร จำนวน 20 บ่อ ตามแบบเทศบาลกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านแฝง

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

21 ธันวาคม 2565

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงท่อระบายน้ำ ถนนสันติวิทยา หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านแฝง	125,600.65	1.3074	164,210.29	
2	ป้ายโครงการ			-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงาน 5%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				

รวมราคาก่อสร้าง

164,210.29

ขอเป็น/ขอเบิกเพียง

หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน

164,000.00

เฉลี่ยราคาต่อบ่อ 8,200 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้อัตราค่านี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

(นายสมชาย ใสวดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัชระ ธีรพรหมมา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแฝง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแฝง

โครงการก่อสร้างปรับปรุงพระราชนาถนสถิตวิทยา หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

คำนวณราคากลางโดย กรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างบ่อพัก ขนาด 0.75x1.30 ม.	20	บ่อ						
2	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	40.00	ถุง	133	5,320.0	24	960.0	6,280.0	
3	- ทรายผสมคอนกรีต	4.40	ลบ.ม.	523	2,301.2	96	422.4	2,723.6	
4	- หินผสมคอนกรีต	7.60	ลบ.ม.	600	4,560.0	100	760.0	5,320.0	
5	- เหล็ก ---- 3/8" x2"	25.00	เส้น	850	21,250.0	-	-	21,250.0	
6	- เหล็ก ---- 2/8" x2"	39.00	เส้น	650	25,350.0	-	-	25,350.0	
7	- เหล็ก L 40 มม.x40 มม. ทน 4 มม.	14.00	เส้น	600	8,400.0	-	-	8,400.0	
8	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	95	760.0	-	-	760.0	
9	- ค่าแรงประกอบเหล็ก	1,131	กก.	-	-	10	11,308.0	11,308.0	
10	- เหล็กกลม ขนาด Ø 9 มม.	399.20	กก.	26	10,203.6	4.10	1,636.7	11,840.3	
11	- สีกันสนิม ขนาด 3.785 ลิตร	3.00	กระป๋อง	527	1,581.0	-	-	1,581.0	
12	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	3.00	กระป๋อง	204	612.0	-	-	612.0	
13	- ไม้แบบ	19.12	ตร.ม.	400	7,648.0	-	-	7,648.00	
14	- ค่าแรงจากตอมบ่อพัก	47.80	ตร.ม.	-	-	82	3,919.60	3,919.60	
15	- ค่าแรงไม้แบบ	95.60	ตร.ม.	-	-	133	12,714.80	12,714.80	
16	- ค่าแรงช่างตีกันสนิม	51.24	ตร.ม.	-	-	35	1,793.40	1,793.40	
17	- ค่าแรงซื้อท่อ/บ่อพักเดิม	20.00	บ่อ	-	-	205	4,100.00	4,100.00	
								<b>125,600.67</b>	

(ใช้ราคาเฉลี่ยปีนั้น ลิตรละ 35.00-35.99 บาท หากค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณราคา

(นายพัชระ วรวิฑูรย์)

